
DETERMINAZIONE - COPIA - AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA - nr. reg. gen. 1183 del 17-10-2024 - Pag. 1 di 4 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA 
SERVIZIO AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO 

DETERMINAZIONE N. 1183 DEL 17-10-2024 
 
 
CARTELLA DI PAGAMENTO N. 014 2024 00457227 04 001 - SENT. GIUDICE DI 
PACE DI BISCEGLIE N.58/2020 

 

 
 
 
Firmatario 
 

AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA 
DOTT.SSA MARIA CONCETTA DIPACE 

 

Nr. Reg. Generale 1183 del 17-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 87 del 17-10-2024  
C.I.G.   
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
 
  



DETERMINAZIONE - COPIA - AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA - nr. reg. gen. 1183 del 17-10-2024 - Pag. 2 di 4 

 

IL RESPONSABILE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Francesco De Fazio, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della 
corruzione. 
 
Premesso: 
che è stata notificata al Comune di Bisceglie la cartella di pagamento n. 014 2024 0045227 04 001 
relativa al pagamento dell’imposta di registro della sentenza emessa dal Giudice di Pace di 
Bisceglie n.58/2020 – Giudizio T.D. c/Comune di Bisceglie –  che ha visto soccombente l’Ente, 
dell’importo di € 85,38; 
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 10 el 26/02/2024 che ha approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
Vista, altresì, la Deliberazione di G.C. n. 47 del 04/03/2024 che ha approvato il PEG per il triennio 
2024/2026 exa art. 169 TUEL e suoi allegati; 
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 23 del 20/05/2024 che ha approvato il Rendiconto della gestione 
per l’esercizio 2023 e suoi allegati; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 45 del 29/12/2023 di conferma della dott.ssa Maria Concetta Dipace in 
qualità di Dirigente ad Interim dell’Area AFA; 
 
Ritenuto, pertanto, di impegnare e liquidare in favore Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di 
Bari la somma di € 85,38, giusta cartella notifica all’Ente in data 18/09/2024 ; 
 
Adottare il presente provvedimento, subordinando l’efficacia dello stesso all’attestazione della 
copertura finanziaria da rendersi da parte della Ripartizione Economico/Finanziaria, così come 
previsto dall’art. 183, comma 7, d.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa riportato, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:     
 

1) Impegnare la somma di € 85,38 in favore dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di 
Bari sul capitolo 392 Bilancio 2024/2026 annualità 2024 – U.1.02.01.02.001 - Imposta di 
registro e di bollo -  giusta cartella notifica all’Ente in data 18/09/2024; 

2) Liquidare la somma di € 85,38 in favore della succitata agenzia mediante PagoPA, 
allegato, entro il  17/11/2024; 

3) Subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’attestazione di copertura finanziaria, 
da rendersi da parte della Ripartizione Economico/Finanziaria, così come previsto dall’art. 
183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000. 

 
 

  



DETERMINAZIONE - COPIA - AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA - nr. reg. gen. 1183 del 17-10-2024 - Pag. 3 di 4 

 

 
 
Firmatario 
 

AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA 
DOTT.SSA MARIA CONCETTA DIPACE 

 

Nr. Reg. Generale 1183 del 17-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 87 del 17-10-2024  
C.I.G.   
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
17-10-2024 IL RESPONSABILE 

F.TO DOTT.SSA MARIA CONCETTA DIPACE 
 
 
 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente dott.ssa Maria Concetta Dipace che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 17-10-2024 

Il Responsabile 
F.to dott.ssa Maria Concetta Dipace 
 
 
 
 

 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1183 del 17-10-2024 Euro        85,38 
AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA  
CARTELLA DI PAGAMENTO N. 014 2024 00457227 04 001 - SENT. GIUDICE DI PACE DI BISCEGLIE 
N.58/2020 
18-10-2024  
 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
F.to dott. Angelo Pedone 
 

IMPEGNO DI SPESA 

REG. N. 1713/2024  
P.I.C. U.  1.02.01.02.001 
CAP. 392 
IMPORTO € 85,38 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Si attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 

 
 

 
 



DETERMINAZIONE - COPIA - AREA FUNZIONALE AUTONOMA - AVVOCATURA - nr. reg. gen. 1183 del 17-10-2024 - Pag. 4 di 4 

 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 
 


